
                            ΑΔΑ: Ω9ΝΚΩΗ3-ΠΦΨ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αριθμ. Πρωτ:  24248/31-8-2017                                           
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ               
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  16ης/2017 Τακτικής  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 184 

 
ΘΕΜΑ:    Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για την διεξαγωγή Διαγωνιστικών Διαδικασιών, 

του  συνοπτικού διαγωνισμού: Προμήθεια Υλικών για τα συνεργεία της Αυτεπιστασίας έτους 2017 

(Χρωμάτων-Υδραυλικών Υλικών). 

 

    Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 30
η
 του μήνα Αυγούστου του έτους 2017 ημέρα της 

εβδομάδας  Τετάρτη και ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. 
πρωτ   23758/25-08-2017, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 25-

08-2017 και στον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  είκοσι  επτά  (27) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 
1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου   19. Ε. Τροχίδης   28.Η. Δρούλιας    

2 Ν. Καραγιάννης  11. Μ. Χουδελούδης   20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη   

  

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης  21. Ε. Λυμπουσάκη-
Γεωργιάδη  

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

Απών 

4. Κ. Σταθάς  Απών 13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη   

Απούσα 

31. Ι. Κέντρης   

5. Η. Βαρυτιμιάδης  14. Γ. Ζέρβα      23. Ε. Ντηνιακός  32. Κ. Ασπρογέρακας   

Απών 

6. Ε. Θερμού   15. Π. Κουβαράς   24. Δ. Τσατσαμπάς   33. Κ. Φουρλής   

7. Κ.Βορέας 16. Α. Παναγοπούλου-

Γεωργοπούλου  

25.Β. Καρατζαφέρης   

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας   Απών 26. Θ.Σπηλιόπουλος   

9. Ι. Ζώτος    18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά   Απούσα  

 

 
Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 

 

Μεταβολές:  

Μετά από πρόταση του Προέδρου αποσύρονται -ομόφωνα- η συζήτηση και λήψη απόφασης του 1ου
ου

  και 7
ου

  θέματος 

ημερησίας διάταξης. 

 
 



   Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 13ο θέμα ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη του 

Σώματος την αριθμ. 23720/24-08-2017 εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ: Οικονομικών Υπηρεσιών & Ανάπτυξης-Τμήματος 

Προμηθειών, ως ακολούθως 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  

 

1. Του άρθρου 72 παρ.1 του Ν.3852/2010 και με την επιφύλαξη της παρ. 4 του παρόντος,  
2. Το άρθρο 221, παρ. 1 εδάφιο η. και παρ. 11 εδάφιο α. του Ν.4412/2016 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων». Σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, «Για την εξέταση των προβλεπόμενων 

ενστάσεων και προσφυγών που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, συγκροτείται χωριστό γνωμοδοτικό 
όργανο τριμελές ή πενταμελές (Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων), τα μέλη του οποίου είναι διαφορετικά από τα 

μέλη του γνωμοδοτικού οργάνου που είναι αρμόδιο για τα υπόλοιπα θέματα που ανακύπτουν κατά τη διαδικασία 

διεξαγωγής του διαγωνισμού (αξιολόγησης προσφορών κ.λπ.). Επίσης, ορίζεται ότι: «γνωμοδοτούν για τις 

προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο ενστάσεις και προσφυγές που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή 
της Προϊσταμένης Αρχής» για συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που 

συνάπτει η αναθέτουσα αρχή. Με την παράγραφο 4 και με την παράγραφο 6 του ίδιου άρθρου ορίζονται οι 

αρμοδιότητες, ο αριθμός και οι ιδιότητες των μελών, η λειτουργία των οργάνων της συγκεκριμένης επιτροπής, καθώς 
και κάθε άλλο αναγκαίο θέμα σχετικά με τα ανωτέρω. Ταυτόχρονα, σύμφωνα με την περίπτωση ε της παραγράφου 11 

του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, ορίζεται ότι «Για την επιλογή των μελών των συλλογικών οργάνων του παρόντος 

άρθρου, οι αναθέτουσες αρχές μπορεί να διενεργούν κλήρωση κατά τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 
(A’226)». Συνεπώς, πλέον δεν είναι υποχρεωτική αλλά δυνητική η διαδικασία ανάδειξης των μελών μετά από 

κλήρωση.  

 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης σχετικά με  τη συγκρότηση ‘’ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ – ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ & ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ’’ για τον Συνοπτικό 

Διαγωνισμό ‘’ Προμήθεια Υλικών για τα συνεργεία της Αυτεπιστασίας έτους 2017 (Χρωμάτων-Υδραυλικών 

Υλικών)’’, αποτελούμενη από τους κάτωθι υπηρετούντες υπαλλήλους μετά των αναπληρωτών τους. 

 

α/α Τακτικά Μέλη Ιδιότητα 

1 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΥ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 ΠΑΠΠΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΕ ΤΕΧΝ/ΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 

3 
ΣΚΟΥΡΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

α/α Αναπληρωματικά Μέλη Ιδιότητα 

4 ΠΕΦΑΝΗ ΑΝΝΑ ΤΕ ΤΕΧΝ/ΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝΜΗΧ/ΚΩΝ 

5 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΤΡΑΝΙ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

6 ΜΑΛΙΑΡΙΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 

 

1. Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η  Μυτιληναίου Αναστασία 
2. Η επιτροπή είναι αρμόδια για την εξέταση των προβλεπόμενων ενστάσεων και προσφυγών που υποβάλλονται 

ενώπιον της αναθέτουσας αρχής κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

Ν. 4412/2016. 
3. Η επιτροπή που θα συγκροτηθεί θα έχει διάρκεια μέχρι την ολοκλήρωση του σχετικού διαγωνισμού.  

 

 

   Στη  συνέχεια  ο κ. Πρόεδρος  κάλεσε  τα  μέλη  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  να  αποφασίσουν σχετικά.   

   Το Δημοτικό  Συμβούλιο αφού  άκουσε  τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας, 

συζήτησε διεξοδικά το θέμα, για το οποίο και διατυπώθηκαν οι απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως 

αναλυτικότερα καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο,   

 

 

 

 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 

    Συγκροτεί ΤΡΙΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ– ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ & ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ για τον 

συνοπτικό διαγωνισμό :«Προμήθεια Υλικών για τα συνεργεία της Αυτεπιστασίας έτους 2017 (Χρωμάτων - 

Υδραυλικών Υλικών)», αποτελούμενη από τους κάτωθι υπηρετούντες υπαλλήλους μετά των αναπληρωτών τους: 

 

α/α Τακτικά Μέλη Ιδιότητα 

1 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΥ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 ΠΑΠΠΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΕ ΤΕΧΝ/ΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 

3 
ΣΚΟΥΡΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

α/α Αναπληρωματικά Μέλη Ιδιότητα 

4 ΠΕΦΑΝΗ ΑΝΝΑ ΤΕ ΤΕΧΝ/ΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝΜΗΧ/ΚΩΝ 

5 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΤΡΑΝΙ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

6 ΜΑΛΙΑΡΙΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 

1. Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η  Μυτιληναίου Αναστασία 
2. Η επιτροπή είναι αρμόδια για την εξέταση των προβλεπόμενων ενστάσεων και προσφυγών που υποβάλλονται 

ενώπιον της αναθέτουσας αρχής κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

Ν. 4412/2016. 

3. Η επιτροπή που θα συγκροτηθεί θα έχει διάρκεια μέχρι την ολοκλήρωση του σχετικού διαγωνισμού.  
 

 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                               (Υπογραφή)            (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι 31-08-2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


